Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL DETERMINE AO SETOR
COMPETENTE, A REALIZAÇÃO DA PINTURA DA LOMBADA EXISTENTE NA
RUA ANTENOR SIMÕES MAIA Nº 595 - NA VILA SIMÕES.

Destinatário: PREFEITA MUNICIPAL – CRISTINA MARIA KALIL ARANTES.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para
conhecimento e providências cabíveis.

INDICA QUE A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL,  REQUEIRA JUNTO AO
SETOR COMPETENTE, A REALIZAÇÃO DE UMA LOMBADA EXISTENTE NA
RUA  ANTENOR  SIMÕES  MAIA,  DEFRONTE  AO  NUMERAL  595,  NA  VILA
SIMÕES.

Justificativa: Conforme  se  vê  nas  fotos  em  anexo,  a  referida  lombada  se
encontra com a pintura de sinalização, completamente, apagada.

Ocorre que, a falta de pintura torna a lombada pouco visível aos motoristas e
consequentemente, perde o seu objetivo, pois os veículos continuam trafegando
em alta velocidade pela não visualização com antecedência da mesma.

Visto isso, sabe-se que mantendo uma pintura de sinalização sempre visível,
não só os motoristas, mas também os ciclistas e ainda os pedestres terão maior
segurança ao atravessarem as ruas.

Na ocasião, esclareço que, a grande preocupação está presente, principalmente,
em  relação  ao  trânsito,  onde  ocorrem  situações  de  risco  que  precisam  ser
conhecidas  e  gerenciadas  pelos  administradores  e  a  sociedade,  com
responsabilidade  e  solidariedade  recíprocas,  razão  pela  qual  apresento  esta
reivindicação".

REQUEIRO AINDA QUE ESTA INDICAÇÃO SEJA LIDA EM SUA ÍNTEGRA, NA
SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA QUE ACONTECERÁ DIA 02 DE AGOSTO
DE 2022.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 28 de julho de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 186/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
86

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

45
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

07
/2

02
2

15
:2

8:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
D

BE
-7

BE
C

-5
C

1C
-4

E7
F.

Pag. 1/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
86

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

45
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

07
/2

02
2

15
:2

8:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
D

BE
-7

BE
C

-5
C

1C
-4

E7
F.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
86

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

45
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

07
/2

02
2

15
:2

8:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
D

BE
-7

BE
C

-5
C

1C
-4

E7
F.

Pag. 3/3